
  
CITTÀ DI VERCELLI

 SETTORE OPERE PUBBLICHE, PATRIMONIO, SMART CITY E POLITICHE
AMBIENTALI ED ENERGETICHE

SERVIZIO IMMOBILI ISTITUZIONALI E INFRASTRUTTURE SPORTIVE

DETERMINAZIONE N.  2342 del 19/09/2017    

OGGETTO:  FORNITURA  E  POSA  TARGA  COMMEMORATIVA  IN  MARMO  PRESSO  IL
CAMPO DA CALCIO "CASTIGLIANO" DI VIA OBERDAN -  DETERMINA A CONTRARRE,
AFFIDAMENTO  ED  IMPEGNO  DI  SPESA.

IL DIRETTORE

PREMESSO  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  collocare  presso  il  campo  da  calcio

comunale di via Oberdan, una targa in marmo in ricordo del calciatore campione d’Italia “Eusebio

Castigliano”, vissuto tra il 1921 ed il 1949;

CONSIDERATO che:

-  per  provvedere  al  riguardo,  ai  sensi  dell’art.  192  del  D.Lgs  267/00  occorre  provvedere  ad

assumere  apposita  determina  a  contrarre  attivando  contestualmente  specifica  procedura  di

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

- a tal fine, così come previsto dalle linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti emesse da

ANAC e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, tenuto conto

altresì che importo presunto (al netto di I.V.A.) risulta contenuto entro il limite di € 1.000,00, è stata

avviata un’indagine di mercato effettuata ai sensi di legge, in conformità con quanto previsto all’art.

36 del D.Lgs. 50/2016;

REG. INT. N. D6-170-2017 DETERMINAZIONE N.2342 DEL 19/09/2017
OGGETTO: FORNITURA E POSA TARGA COMMEMORATIVA IN MARMO PRESSO IL CAMPO DA CALCIO "CASTIGLIANO" DI VIA 
OBERDAN - DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.



DATO ATTO che:

- in esito a tale indagine, il contraente individuato per la fornitura e la relativa posa della targa in

marmo - dim. cm. 50 x 70 - con l’iscrizione “Campo Sportivo Eusebio Castigliano - Calciatore

Campione  d’Italia  (1921  –  1949),  risulta  essere  la  Ditta  Odone  Angelo  S.r.l.  (C.F.  /  P.I.

01528230020)  con  sede  in  Strada  Trino  n.  103  aVercelli  che,  con  nota  assunta  al  protocollo

dell’Ente  al  n°  42581  del  15.09.2017,  ha  prodotto  la  propria  migliore  offerta  economica  per

complessivi € 600,00 + IVA;

- l’importo occorrente di € 732,00 IVA al 22% compresa trova capienza al Cap. 830/100 del P.E.G.

2017 – 2019, esercizio 2017, Codice di Bilancio 01.06.1.03 / U 1.03.02.09.000;

- è stato acquisito col sistema informatico il relativo C.I.G. n° ZE31FF075C;

-  è  stata  verificata  la  regolariità  contributiva  come  risulta  dal  D.U.R.C.  online  valido  fino  al

10/11/2017;.

- ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., gli elementi essenziali del contratto sono tutti

contenuti nel presente provvedimento e nell’offerta della ditta stessa prot. n° 37893 del 11.08.2017,

agli  atti  di  settore;  il  pagamento  verrà  effettuato  in  un’unica  soluzione  a  prestazione  resa  ed

accettata;

-  sul  presente  provvedimento  deve  essere  rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la

regolarità  e  la  correttezza dell’azione amministrativa  e  il  parere di  regolarità  contabile  ai  sensi

dell’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”;

VISTI gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n° 267;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti;

DETERMINA

1) DI AFFIDARE la fornitura in opera di una targa  in marmo - dim. cm. 50 x 70 - con l’iscrizione

“Campo Sportivo Eusebio Castigliano - Calciatore Campione d’Italia (1921 – 1949), da collocare

sulla recinzione esterna del campo da calcio comunale di via Oberdan, alla Ditta Odone Angelo

S.r.l. con sede in Strada Trino n. 103 a Vercelli, per l’importo complessivo netto di € 600,00 + IVA

alle  condizioni  dell’offerta  della  ditta  stessa  assunta  al  protocollo  dell’Ente  al  n°  42581  del

15.08.2017;

REG. INT. N. D6-170-2017 DETERMINAZIONE N.2342 DEL 19/09/2017
OGGETTO: FORNITURA E POSA TARGA COMMEMORATIVA IN MARMO PRESSO IL CAMPO DA CALCIO "CASTIGLIANO" DI VIA 
OBERDAN - DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.



2) DI IMPEGNARE la spesa di complessivi di € 732,00 ( di cui € 132,00 per IVA al 22%) al Cap.

830/100 del P.E.G. 2017 – 2019, esercizio 2017, Codice di Bilancio 01.06.1.03 / U 1.03.02.09.000,

come da allegata attestazione;

3) DI DARE ATTO che:

-  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  78/2009  convertito  in  Legge  102/2009,  di  aver  preventivamente

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di

bilancio e con le regole di finanza pubblica /Patto di stabilità interno);

- Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio,

Smart City e Politiche Ambientali ed Energetiche, Geom Giuseppe Catalano;

- all’intervento in oggetto è associato il CIG n° Z971Fa5278;

- ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i., gli elementi essenziali del contratto sono tutti

contenuti nel presente provvedimento e nell’offerta della ditta stessa prot. n° 37893 del 11.08.2017,

agli atti di settore; gli stessi, ad intervenute esecutività ed efficacia del presente provvedimento,

all’atto della sua sottoscrizione fra le parti, assumeranno valore contrattuale;

-  l’appaltatore  assume  l’obbligo  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi  al  presente

affidamento, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è causa di risoluzione

del rapporto contrattuale.

-  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  a  cura  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,

Tributario  e  Servizi  Informativi  ed  avrà  efficacia  a  seguito  di  pubblicazione  nella  sezione

“Trasparenza -Amministrazione aperta” del sito istituzionale dell’Ente;

4)  DI ESPRIMERE sul  presente atto  il  parere favorevole di  regolarità  tecnica e  di  attestare  la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis,comma 1, del D.lgs.

n.267/2000 e s.m.i.

IL DIRETTORE DEL SETTORE OPERE
PUBBLICHE, PATRIMONIO, SMART

CITY E POLITICHE AMBIENTALI ED
ENERGETICHE
(Patriarca Liliana)

REG. INT. N. D6-170-2017 DETERMINAZIONE N.2342 DEL 19/09/2017
OGGETTO: FORNITURA E POSA TARGA COMMEMORATIVA IN MARMO PRESSO IL CAMPO DA CALCIO "CASTIGLIANO" DI VIA 
OBERDAN - DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D6-170-2017 DETERMINAZIONE N.2342 DEL 19/09/2017
OGGETTO: FORNITURA E POSA TARGA COMMEMORATIVA IN MARMO PRESSO IL CAMPO DA CALCIO "CASTIGLIANO" DI VIA 
OBERDAN - DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.


